
UCHWAŁA NR XXXVIII/200/23 
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy w związku z niewykonywaniem przez niego 
czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 229 pkt 3, art. 237 §1 i 3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy Kobylin-Borzymy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Kobylin-Borzymy w związku z niewykonywaniem 
przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, uznaje się skargę za bezzasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kobylin-Borzymy do zawiadomienia skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kazimierz Kłoskowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78A632BB-14D4-48CE-B958-F53C45B4EB76. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/200/23 

Rady Gminy Kobylin-Borzymy 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 9 grudnia 2022 r. do Rady Gminy Kobylin-Borzymy wpłynęła skarga na Wójta Gminy Kobylin-
Borzymy, w której zarzucono niewykonywanie czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 
dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym: 

- art. 67a - 67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.), 

- ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 214), 

- Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) Nr 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającym 
rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania, 

- Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów 
danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1916). 

Skarżąca w uzasadnieniu wskazuje, że ustawa z dnia 16 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy - Prawo 
geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw zmieniając treść ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wprowadziła między innymi z dniem 31.10.2020 r. 
obowiązek nieodpłatnego udostępniania przez gminy danych przestrzennych tworzonych dla aktów planowania 
przestrzennego uchwalanych od tego dnia, za pośrednictwem usług danych przestrzennych, w tym usługi 
pobierania, o której mowa w art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 
przestrzennej. Od dnia 31.10 2022 r. obowiązek ten dotyczy wszystkich obowiązujących na terenie gminy 
aktów planowania przestrzennego. 

Dalej Skarżąca wyjaśnia, że obowiązek ten polega na tym, aby każdy zainteresowany mógł pobrać na swój 
komputer kopię zbioru danych przestrzennych utworzonych dla aktów planowania przestrzennego (APP) oraz, 
gdy jest to wykonalne, miał zapewniony bezpośredni dostęp do tego zbioru, czyli pobierał ten zbiór online, co 
w praktyce oznacza dostęp do najaktualniejszej wersji zbioru. Jest to o tyle ważne dla osób i instytucji 
zajmujących się analizą danych, iż zbiory i dane nieustannie podlegają aktualizowaniu, i tylko dostęp online 
(czyli bezpośredni dostęp) umożliwia analizowanie zawsze aktualnych danych, bez konieczności pobierania na 
swój komputer zbioru oraz weryfikowania czy i w jakim stopniu zmienił się on w stosunku do poprzedniej 
wersji. Bezpośredni dostęp do zbioru danych przestrzennych APP zapewniony zostaje poprzez raz pobrany 
z Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych adres URL usługi pobierania. Adres ten, podobnie jak 
adresy pozostałych wymaganych usług sieciowych (wyszukiwania i przeglądania), Organ zgłasza do Ewidencji 
zbiorów i usług danych przestrzennych prowadzonej przez Głównego Geodetę Kraju. Zgłoszenia dokonuje się 
zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik do rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 
28 listopada 2018 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych 
objętych infrastrukturą informacji przestrzennej. Widniejący na Ewidencji adres usługi pobierania powinien 
umożliwiać "pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych 
zbiorów" (art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej). Zakres 
danych przestrzennych, które należy utworzyć, aktualizować i udostępnić (za pośrednictwem usług 
sieciowych), określa rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. 
w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1916). W §3 ust. 2 mowa jest, że "w zbiorze danych przestrzennych gromadzi się dane 
o następujących obiektach przestrzennych: 1) akcie planowania przestrzennego (...) 2) rysunku aktu planowania 
przestrzennego (...) 3) dokumencie powiązanym z aktem planowania przestrzennego". Natomiast zgodnie ze 
stanem faktycznym, w Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych widnieją obecnie dwa adresy usług 
pobierania (WFS i ATOM) dotyczące zbioru danych przestrzennych dla miejscowych planów Gminy Kobylin-
Borzymy, z których żaden nie zapewnia bezpośredniego dostępu do zbioru zawierającego wymagane 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78A632BB-14D4-48CE-B958-F53C45B4EB76. Podpisany Strona 1



obowiązującymi przepisami prawa trzy obiekty przestrzenne (akt planowania przestrzennego, rysunek aktu 
planowania przestrzennego oraz dokument powiązany z aktem planowania przestrzennego). 

Skarga została skierowana przez Przewodniczącego Rady Gminy Kobylin-Borzymy do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 16 stycznia 2023 r., po wysłuchaniu pracownika Urzędu 
Gminy i zapoznaniu się z materiałem, jak również z portalem na którym są udostępnione dane przestrzenne, 
zajęła stanowisko w przedmiotowej sprawie. Komisja ustaliła, że Wójt Gminy Kobylin-Borzymy wykonuje 
czynności nakazane prawem polegające na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Wójt Gminy Kobylin-Borzymy czynności te 
wykonuje zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, w tym w szczególności zgodnie z przepisami 
§3 ust. 2 pkt 2 i 3, 2.2 oraz 2.3 załącznika nr 1, a także §7 pkt 1 w zw. z §3 ust. 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 
metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1916) w zw. z art. 67a-67c 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.), 
a także z normami wynikającymi z art. 9 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 
informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214). 

Ustalono, że Gmina Kobylin-Borzymyudostępnia zbiory danych przestrzennych dotyczących miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. 
o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi danych przestrzennych pobierania tj. 
"umożliwiającej pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do 
tych zbiorów". Realizacja usługi pobierania jest oparta o standard ATOM. 

W dokumencie "Standardy Danych i Usług Danych Przestrzennych" publikowanym na stronach 
Departamentu Architektury Informacyjnej Państwa w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów stwierdza się, że: 

W praktyce możliwa jest implementacja dwóch rodzajów usług pobierania (spełniających minimalne 
wymagania funkcjonalne oraz spełniających pełne wymagania funkcjonalne): 

-  Usługi pobierania wstępnie zdefiniowanych zbiorów danych,  

-  Usługi pobierania z bezpośrednim dostępem.  

Usługa ATOM jest właśnie usługą służącą do pobierania predefiniowanych zestawów (lub elementów 
zestawów) danych - potwierdzają to m.in. informacje zawarte na stronie Geoportal.gov.pl prowadzonej przez 
Główny Urząd Geodezji i Kartografii. 

Adres usługi pobierania ATOM publikującej dane dla jednostki to https://mpzp.igeomap.pl/atom. Adres 
usługi zgłoszony jest do Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych prowadzonej przez GUGIK 
i widoczny jest na stronie https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=201305&temat=3.4 

Dodatkowo adres usługi pobierania ATOM jest wyszczególniony w metadanych dla zbiorów dostępnych 
poprzez usługę wyszukiwania https://metadane.podgik.pl/geonetwork/srv/pol/csw 

Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu elektronicznego GML, zgodnego ze 
schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz podpisanego podpisem elektronicznym - co wynika z §3 
ust. 3 oraz §6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. 
w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodność ze schematem oznacza m.in. że zbiór danych zawiera wszystkie obiekty wymagane 
w rozporządzeniu tj.: 

- app:AktPlanowaniaPrzestrzennego (akt planowania przestrzennego), 

- app:RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego (rysunek aktu planowania przestrzennego), 

- app:DokumentFormalny (dokument powiązany z aktem planowania przestrzennego). 

Zatem stan faktyczny jest następujący: 

- gmina udostępnia zbiór danych za pomocą usługi pobierania, 

- zbiór danych zawiera wymagane typy obiektów i jest zgodny ze specyfikacją. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78A632BB-14D4-48CE-B958-F53C45B4EB76. Podpisany Strona 2



Sprawdzenia zgodności pobranego poprzez usługę pliku ze zbiorem danych APP można dokonać w jednym 
z narzędzi dostępnych na stronie Ministerstwa Rozwoju i Technologii - poprzez wtyczkę APP d;la aplikacji 
QGIS lub walidator online. 

Gmina Kobylin-Borzymy nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji publicznej. Wręcz 
przeciwnie, opisane wcześniej zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń i nie 
wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie 
z przepisami w Ewidencji zbiorów danych i usług prowadzonej przez GUGIK i jest zawarta również 
w metadanych utworzonych dla zbiorów zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 
informacji przestrzennej. 

Ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wykazały, iż zarzuty zawarte w skardze nie mają 
potwierdzenia w przepisach prawnych, przedstawionych faktach i dokumentacji, wobec tych okoliczności 
komisja skargę uznała za bezzasadną. 

Rada Gminy Kobylin-Borzymy po zapoznaniu się z ww. materiałami, nie dopatrzyła się uchybień 
w postępowaniu Wójta Gminy Kobylin-Borzymy, w zakresie niewykonywania przez niego czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, a podejmowane działania w zakresie dostępności 
danych przestrzennych mają swoje umocowanie w obowiązujących przepisach prawa. Rada Gminy Kobylin-
Borzymy, mając na uwadze powyższe, podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje skargę 
na Wójta Gminy Kobylin-Borzymy za bezzasadną. 

Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 239 §1 kpa, że  w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78A632BB-14D4-48CE-B958-F53C45B4EB76. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Tiret - (8)
	Zalacznik 1 Tiret - (9)
	Zalacznik 1 Tiret - (10)
	Zalacznik 1 Tiret - (11)



		2023-01-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




